国際ロータリー第2790地区
各グループ　ガバナー補佐の皆様
　（担当するクラブの会長、幹事に周知及び要請をお願いします）
各クラブ　ロータリー財団委員長様

今年度の第2790地区国際ロータリーのロータリー財団委員会　財団資金管理・寄付推進小委員会　委員長を務めます北村謙介です。

 最新版２０２０－２１年度４月分のMCRレポートを配信いたします。

１　寄付ゼロクラブゼロまであと１クラブ
８１クラブが年次基金への寄付をしてくださっており、うち３０クラブについては年次基金寄付一人当たり１５０ドルの目標を達成していただいております。
皆様のご協力に心から感謝申し上げます。

寄付ゼロクラブゼロですが、８２クラブ中１クラブが寄付ゼロクラブとなっております。寄付ゼロクラブの会長・幹事・財団委員長におかれましては、$10、$20という一部からでも年次基金への寄付をお願い申し上げます。

寄付ゼロクラブについては、不名誉な形で全国に知れ渡るおそれもございますし、なにより、すでにご協力いただいているほか８１クラブのロータリアンの皆様のご協力をお考えいただきたく存じます。
何卒ご協力いただければ幸いです。
5月１８日のMCRの速報レポートでも寄付ゼロクラブの事態は同様でした。
これ以降にそのクラブから寄付があった場合は6月号でお知らせいたします。

２　年次基金寄付１５０ドルの達成率９０％
また、財団室NEWS５月号によりますと、

関東１０地区において５地区が１５０ドルの目標を達成しました。
２０２０－２１年度３月末現在 の1人当たりの年次基金寄付の関東近隣地区実績は以下のようになっております。（　）は会員数です。

1位	2770地区(2,415)	埼玉南東	　　　　　　　　   183.96＄
2位	2750地区(4,631)	東京・グアム・ミクロネシア・パラオ   174.31＄
3位	2580地区(2,867)	東京・沖縄	160.16＄
4位	2780地区(2,286)  神奈川　　　　　　　　　　　　　　　 151.34＄
5位	2590地区(1,930)	神奈川（横浜・川崎）	150.65＄
6位	2820地区(1,881)	茨城		145.86＄
7位　　 2570地区(1,557)	埼玉西北	                    133.77＄
8位	2550地区(1,697)   栃木		134.82＄
[bookmark: _Hlk61101608]9位	2790地区(2,733)  千葉	126.70＄
10位	2840地区(2,081)   群馬　                               111.63＄

今年度の地区の寄付の目標も、年次基金寄付1人当たり150ドル、ポリオプラス30ドルとなっております。
目標の達成に向けて皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

今現在、年次基金1人当たり150ドルを達成するまでに、

目標額　　　　　　　地区数２，７３３人×１５０＄＝４０９，９５０＄
現在寄付金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３７１，８３１＄
目標額不足金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　３８，１１９＄

1人当たりの年次基金寄付額
・・・4月末のMCRでは当地区の年次基金寄付の一人当たりの金額は136ドル
目標額の150ドルまでに・・・一人当たり14ドルが不足
目標達成率・・・90.7％（136÷150）
関東圏10地区で何とか万年最下位グループを脱する為のご協力をお願いします。

３　５月末までの寄付のお願い
この年次基金の達成率ですが、前年度同時期は１２２＄（８１．３％）ですので、　大幅に上昇しているといえます。ご協力誠にありがとうございます。
ただ、上記のとおり、目標額まで３８，１１９＄が不足しております。日本円に換算すると約４１６万円（国際ロータリー為替レート（５月）１＄＝１０９円）不足しております。
　　台風被害、コロナ禍と厳しい時勢であり、寄付をお願いするのは大変心苦しいのですが何卒よろしくお願いいたします。

ロータリー財団への寄付はロータリー基本理念実現のひとつの手段です。
「寄付も奉仕です」

今後ともよろしくお願い致します。

第2790地区国際ロータリーのロータリー財団委員会
委員長　櫻木英一郎
財団資金管理・寄付推進小委員会　委員長　北村謙介
（本配信に関してのお問い合わせ先 E-Mail: kensuke.kitamura@kms-lex.com）